


Edição 730 | Ano 2024
05 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RACTCS8H-W7FUCYPV-QYS3NMR7-7ZYSHGJK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AV. MAJOR CLARO, N.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o resultado da licitação realizada no dia 15 de Maio de 2024 às 09:00h -

OBJETO:  TENDO  COMO  OBJETO  A  SELEÇÃO  DE  PROPOSTAS  VISANDO  A

AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL ELÉTRICO) PARA MANUTENÇÃO

DA  ILUMINAÇÃO  PÚBLICA,  DE  FORMA  PARCELADA  DESTE  MUNICÍPIO  DE

CRISTÓPOLIS,  tendo  participado  as  empresas:  01)  BIANCA  APARECIDA  SOUZA

FERREIRA ME, CNPJ: 26.103.351/0001-11, Av. Benedita Silveira, nº 314 – QUADRA

62  LOTE  09  -  Centro  –  Barreiras  -  Ba,  neste  ato  representado  pela  Sra.  Bianca

Aparecida Souza Ferreira 02) AP COMECIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA,

CNPJ:  08.962.465/0001-35,  com  sede  na  Rua  Castro  Alves,  77  –  vila  Nova  –

Guanambi -  Ba,  neste ato representado pelo  Sr. Allan  Placido  Fernandes  03)  FORT

INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  MATERIAIS  LTDA,  CNPJ:  48.020.276/0001-68,  com

sede na Estados Unidos, 379 – Santa Rita – Eunápolis - Ba,  neste ato representado

pelo Sr. Kaio Laytynher Rehem.  -   Adjudico e HOMOLOGO o Pregão Presencial de nº

001/2024 em favor das empresas:  BIANCA APARECIDA SOUZA FERREIRA ME,  com

valor global de R$ 198.471,00 (cento e noventa e oito mil e quatrocentos e setenta e um

reais), a empresa  FORT INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA,  com valor

global  de  R$  9.094,00 (nove  mil  e  noventa  e  quatro  reais)  e  AP  COMECIO  DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA, com valor global de R$ 15.300,00 (quinze mil e

trezentos  reais).  Cristópolis-Ba,  20  de  Maio  de  20247.  GILSON  NASCIMENTO DE

SOUZA – PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 730 | Ano 2024
05 de junho de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: RACTCS8H-W7FUCYPV-QYS3NMR7-7ZYSHGJK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AV. MAJOR CLARO, N.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 044/2024 PROC./ADM. Nº 0034/2024 – Pregão Presencial 001/2024 -
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRISTÓPOLIS  CNPJ:

13.655.089/0001-76.  

OBJETO: TENDO COMO OBJETO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO A
AQUISIÇÃO  DE  BENS  DE  CONSUMO  (MATERIAL  ELÉTRICO)  PARA
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE FORMA PARCELADA DESTE
MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS – 
CONTRATADA: BIANCA  APARECIDA  SOUZA  FERREIRA  ME,  CNPJ:
26.103.351/0001-11
VALOR GLOBAL: R$: 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
UNIDADE:  02.10.000  -  SECRETARIA  M.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERVIÇÕS
PUBLICOS.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.061 - Desenvolvimento Das Ações De Iluminação Publica.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.065 - Desenvolvimento Dos Serviços Públicos Municipais.
PROJETO/ATIVIDADE:  2.070 –  Desenvolvimento  das  Ações  do  FEP
(ROYALTES/CFM).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
PRAZO: 31/12/2024.

CONTRATO N.º: 045/2024 PROC./ADM. Nº 0034/2024 – Pregão Presencial 001/2024 -
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRISTÓPOLIS  CNPJ:

13.655.089/0001-76.  

OBJETO: TENDO COMO OBJETO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO A
AQUISIÇÃO  DE  BENS  DE  CONSUMO  (MATERIAL  ELÉTRICO)  PARA
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE FORMA PARCELADA DESTE
MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS – 
CONTRATADA: FORT  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  MATERIAIS  LTDA,  CNPJ:
48.020.276/0001-68
VALOR GLOBAL: R$: R$ R$ 9.094,00 (nove mil e noventa e quatro reais).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Edição 730 | Ano 2024
05 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: RACTCS8H-W7FUCYPV-QYS3NMR7-7ZYSHGJK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AV. MAJOR CLARO, N.º 160 CNPJ 13.655.089/0001-76

UNIDADE:  02.10.000  -  SECRETARIA  M.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERVIÇÕS
PUBLICOS.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.061 - Desenvolvimento Das Ações De Iluminação Publica.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.065 - Desenvolvimento Dos Serviços Públicos Municipais.
PROJETO/ATIVIDADE:  2.070 –  Desenvolvimento  das  Ações  do  FEP
(ROYALTES/CFM).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
PRAZO: 31/12/2024.

CONTRATO N.º: 046/2024 PROC./ADM. Nº 0034/2024 – Pregão Presencial 001/2024 -
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CRISTÓPOLIS  CNPJ:

13.655.089/0001-76.  

OBJETO: TENDO COMO OBJETO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO A
AQUISIÇÃO  DE  BENS  DE  CONSUMO  (MATERIAL  ELÉTRICO)  PARA
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE FORMA PARCELADA DESTE
MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS – 
CONTRATADA: AP COMECIO  DE  MATERIAIS  DE  CONSTRUÇOES  LTDA,  CNPJ:
08.962.465/0001-35
VALOR GLOBAL: R$: R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais).
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
UNIDADE:  02.10.000  -  SECRETARIA  M.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERVIÇÕS
PUBLICOS.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.061 - Desenvolvimento Das Ações De Iluminação Publica.
PROJETO/ATIVIDADE: 2.065 - Desenvolvimento Dos Serviços Públicos Municipais.
PROJETO/ATIVIDADE:  2.070 –  Desenvolvimento  das  Ações  do  FEP
(ROYALTES/CFM).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
PRAZO: 31/12/2024.

Edição 730 | Ano 2024
05 de junho de 2024

Página 5

Certificação Digital: RACTCS8H-W7FUCYPV-QYS3NMR7-7ZYSHGJK
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	AVISO


		2024-06-05T16:23:34-0300




